
令和６年能登半島地震の被災地に対する支援について 

 

 

このたび発生した令和６年能登半島地震で亡くなられた方々のご

冥福を心からお祈りいたします。また厳寒の最中、被災されたすべ

ての方々にお見舞い申し上げるとともに、1分でも 1日でも早い復

興を切に願います。 

 

 現地では未だ地震活動が収まりをみせず、さらなる被害の拡大が

懸念されています。 

東京２３特別区では、既に被災した友好交流都市等への物資の救

援をはじめ、さまざまな支援活動を開始しております。 

 

 今後も、被災地の窮状に鑑み、国や東京都をはじめ、関係機関と協

力しながら、全力で救援、復興支援に連携して取り組み、被災地を支

える諸活動の一翼を担ってまいります。 

  

 

 

 

 令和６年１月５日 

 

              特別区長会会長  吉住 健一 


